Tanto nunc follicitior Sigismun-dus Cæſar, omnes curas, omniaque conſilia ad publicam Eccleſiæ pacem reddendam convertit; quamvis hoc al-tero Imperii anno multum regni Un-gariæ & Bohemiæ turbis præpeditus, belloque etiam ancipiti cum Venetis

commiſſus, ea, quæ verfabat cum ani-mo, aggredi nondum licuerit. Interim fœdere cum Uladiſlao Poloniæ Re-ge inito, Marchiaque Brandeburgica per Marchionem Olnozbacenfem in fidem accepta, a Joanne xxiii Pontifice, cui ſe addixerat, in Italiam ad inſignia Imperii capeſſenda evocatus fuit; eo prærior etiam ad imperata, quod a Pontifice regnum Ungariæ poſteris hæ-reditarium obtinere confideret.

Ea in Eccleſiæ perturbatione inter duos Romanos Pontifices mirum, quan-ta cleri populique diſſolutio & inſolen-tia adverſus ſacrorum Præfules; qua haud leviter jaçtatus Wilhelmus Epi-ſcopus noſter. Is quidem anno ſupe-riori potentiffimos hoſtes feliciter ob-triverat, totamque diceceſin ab exteris quietam poſſidebat, nec tamen ab in-teſtinis malis liber eſſe potuit. Provo-carat ille cives ob conſpirationem cum Abbate Abdinghoviano ad tribunal Ru-perti Cæſaris. Verum Cæſare Epifco-pi avunculo mortuo, multo pertinacius cives in conſpiratione cum Abba-te & turbulentis quibusdam clericis per-ſiſtunt. Id cum eo minus ferendum eſſet Epifcopo, quod & judicium Ec-cleſiaſticum Biſfeldiam tranſlatum Pa-derbornæ ſecurum non eſſet, & ceteri Clerici miniſtrique multis injuriis tra-çtarentur a civibus, ipſe pacis & con-cordiæ cauſa appellavit ad arbitros, vi-cinos nimirum Epifcopos, Principes & Comites, paratus quidquid horum judicio decideretur, ſe acceptaturum; quod cum & Capitulum & cives de-trectarent, Epifcopus cives evocavit ad tribunal extra urbem in aperto cam-po; atque ut extra metum res tranſi-geretur, quingentos lancearios, quos aſſeſſe juſſit, dimiſit. Sed nec ullus ci-vium ex urbe prodire dignatus. Quo Epifcopi ſui contemptu offenſi miniſte-riales quidam cæpere prædis & capti-vitate exagitare non modo cives, ſed & Capituli miniſtros. His exacerbati ci-ves, & plerique e Capitulo, nova fa-çta conſpiratione Comitem Bernardum de Lippia ſibi deligunt moderatorem diceceſis, abjuratoque Epifcopo Comi-
ti

Rebellio
Capituli &
civium Pa-
derbornæ
contra Epi-
ſcopum
ſuum.

Sigismun-
di Imp. ger-
ſa.

ti juramentum dicunt; quod ille tanto foedius admisit, quod & Episcopi vasallus esset juramento obstrictus, ac paulo ante Episcopus filium ejus e fonte baptismatis levasser. Accessere in hanc conspirationem tria Oppida Warburgum, Brakelena, Borchentricum, cum quinque vasallis Episcopo perfidis. Cæteri ministeriales & Oppida scedere cum Episcopo renovato in fide permansere. Partibus in hunc modum collisis, flamma intestini belli erupit. Actum utrimque publicis literis & prædis, frustra quoque Episcopo etiam ad judicium regium, quod tum in Westphaliae provinciis obtinuisse auctoritatem scribit Gobelinus, provocante, arma adversus rebelles corripuit, confisusque vicinorum Ducum, Comitum, Baronum, & nobilium suorum auxiliis, cum agmine mille & trecentorum Lanceariorum, magnoque peditatu in conspectum urbis progressus est; quos cum ex altera urbis parte castra figere jussisset, ipse ex altera parte urbis tribunal erexit, civesque juxta ac Canonicos ad judicium vocavit. Horum quia nemo prodiiit, Episcopus versis armis in conjurata Oppida Warburgum, Brakelenam & Borgentricum, agros eorum perva-

stat, graviora etiam Paderbornensibus intendendo. Id vero malum ne longius serperet, intervenit Bernardus Dux Brunsvicensis cum proceribus Westphaliae, urbemque & Episcopum in Oppido Luiden ea lege composuit, qua cives certam pecuniae summam intra sex menses in poenam rebellionis penderent, cætera jure disceptando æquarent. Ita quidem tum conventum, & ab armis discessum; verum nihil horum præstitere cives, regressive ad rebellionis cæpta Bernardum Lippensem Comitem advocant, quocum interea novum foedus inierunt contra Episcopum, in quod cætera quoque Oppida cum Capitulo conjuraverunt. Inde omnia rursus spoliis, & hostilibus armis per diœcesin misceri. Ea tum urbium passim per Saxoniam luxu, & opibus abundantium insolentia erat. Sed Episcopum quoque sua poena ex rebellionis civium consequi visa, quem nulla adhuc sacerdotali consecratione præditum in throno Episcopi conspexerant; compertumque, religione sacrorum multo saepe potentius trahi populos ad obsequium & venerationem Episcoporum, quam inculto armorum terrore.

Annus Christi 1413.

Joannis XXIII. Pont. 4. Sigismundi Cæs. 4.
Wilhelmi Ep. Pad. 13.

Gobelin.
arat. 6.
Theodor. a
Niem.
Nauseler.
Chron. M.
Belgii
Raynald. in
hisor. Ec-
clesiæ.
Brevier.
lib. 18. Tre-
vir.
Cuspinia-
nus.

At nihil interea Sigismundus Imperator, quem anno superiori a Joanne Pontifice in Italiam invitatum diximus, sollicitus habuit, quam ut cum Pontifice de calamitoso schismate tollendo, quo jam per 30 annos lacerata Ecclesia, coram tractaret; id cum ante Imperator per literas & legatos constanter egisset, tum non aliud præsentis hujus mali remedium habebat; quam Generale Concilium a Pontifice sollicitatum; verum cum multa occurrerent de loco, tempore, ac modo, Pontifex duos Cardinales Legatos cum amplissima potestate misit ad Imperatorem, a quibus Constantia urbs Imperatoria locus Concilii est nominatus. Non illo satis habebat Imperator, sed ipse in Italiam itinere suscepto cum Pontifice coram agere volebat. Constituerat enim in Galliam, Hispaniam, Britanniam proficisci, & ut postea fecit, summa Christianæ Reipublicæ capita adire, ad concordiam Ecclesiæ

tandem reddendam. Igitur Lautia in Gallia Cisalpina cum Pontifice congressus, permovit, ut anno sequenti Constantiæ Generale Concilium indiceret, ad quod etiam Pontifex scriptis ad omnium nationum Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos, ac Præsules Ecclesiarum literis singulos invitavit.

Sed & alia convocandi Concilii urgebat causa Imperatorem Hussitarum videlicet hæresis, quæ auctore & hæresiarcha Joanne Hus Bohemio Sacerdote primo scholas & urbem Pragensem corruerat. Inde jam per aliquot annos sub Wenceslao Rege mortalium ignavissimo impune magnoque populi & nobilium plausu grassabatur per totam Bohemiam; ac nihil ex hac peste propius erat, quam ut depravato morum sæculo vicinas provincias, totamque Saxoniam, & Germaniam inficeret.